ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2022 года

   № 32
с. Верхний Ульхун
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» от 30.09.2021 г. № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Верхне-Ульхунское»
Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 21.11.2022 № 07-23б-2022, в соответствии со ст. 2 Закона Забайкальского края №2087-ЗЗК «О дополнительных вопросах, регулируемых правилами благоустройства муниципальных образований Забайкальского края», статьей 26 Устава сельского поселения «Верхне-Ульхунское», Совет сельского поселения  «Верхне-Ульхунское»  решил:
1. Протест Прокуратуры Кыринского района удовлетворить.

 2. Внести в Решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» от 30.09.2021 г. № 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Верхне-Ульхунское» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 261 статьи «Содержание и выпас домашнего скота и птицы» дополнить словами:  «Исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований Забайкальского края регулируются вопросы прогона, выпаса и содержания сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Забайкальского края».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и размещения на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское»                          Д.Г. Матвеев